Section 3.1 « Facteurs de risques » et dans la Section 1.2 « Autres facteurs susceptibles d’influer sur l’activité
d’AXA » figurant dans le Document de Référence 2010 (respectivement pages 192 à 213 et pages 33 à 45), déposé
auprès de l’Autorité des marchés financiers et disponible sur son site internet (www.amf-france.org) ainsi que sur
celui de la Société (www.axa.com).

Cette description contenue dans le Document de Référence 2010, reste valable à la date de publication du présent
Rapport pour l’appréciation des principaux risques et incertitudes auxquels le Groupe est exposé à la date du 30 juin
2011 ou qui, de l’avis du management, seraient susceptibles de l’affecter sur la fin de l’exercice en cours.

Rapport d’Activité_____________________________________________________________________30 Juin 2011

Page 7

Résultats consolidés
Chiffre d’affaires

Chiffre d'affaires (a)
(En millions d'euros)

30 Juin 2011 30 Juin 2010
publié

30 Juin 2010
retraité (d)

31 Décembre 2010
publié

31 Décembre 2010
retraité (d)

30 Juin 2011/
30 Juin 2010

Vie, épargne, retraite 27.841 30.881 30.812 56.923 56.792 -6,6%

Dont primes émises 27.010 29.876 29.809 54.962 54.834 -
Dont prélèvements sur contrats d'investissement sans participation

discrétionnaire 182 292 292 518 518 -

Dommages 15.350 15.394 14.691 27.413 25.986 2,7%

Assurance Internationale 1.739 1.762 1.762 2.847 2.847 0,6%

Gestion d'actifs 1.658 1.670 1.670 3.328 3.328 2,8%

Banques (b) 248 218 218 459 459 13,0%

Holdings et autres  (c) 0 0 0 0 0 n.a

TOTAL 46.836 49.925 49.153 90.972 89.412 -3,0%

(a) Net des éliminations internes.
(b) Excluant les plus-values réalisées nettes et les variations de juste valeur sur les actifs comptabilisés en juste valeur par résultat et les dérivés s'y rapportant, le produit net bancaire et le chiffre d'affaires du Groupe
s'élèvent respectivement à 245 millions d'euros et 46.835 millions d'euros au premier semestre 2011, 212 millions d'euros et 49.921 millions d'euros au premier semestre 2010 et 444 millions d'euros et 90.964 million
d'euros pour l'exercice 2010.
(c) Inclut notamment les CDOs et entités immobilières.

[…]

Charge d'impôt (495) (461) (459) (807) (801)

Intérêts minoritaires (62) (126) (126) (238) (238)

Résultat opérationnel part du Groupe 1.310 1.325 1.320 2.455 2.445

Part des plus ou moins values réalisées revenant à l'actionnaire (nette d'impôt) 243 8 5 279 276

Résultat courant part du Groupe 1.553 1.333 1.325 2.734 2.721

Gain ou perte sur actifs financiers (comptabilisés en juste valeur par résultat) et sur
dérivés.

171 291 292 347 347

Impact des opérations exceptionnelles (incluant les activités cédées) 763 (1.547) (1.539) (1.646) (1.634)

Charges nettes sur écarts d'acquisition et autres actifs incorporels de même nature (15) (11) (11) (23) (22)

Coûts d'intégration et de restructuration (16) - - (16) (16)

Résultat net part du Groupe 2.457 66 66 1.396 1.396

(a) Brut des éliminations internes.
(b) Retraité: retraitement des activités canadiennes comme activités cédées.
( c) Retraité: les affaires nouvelles en base APE du premier semestre 2010 pour le Royaume-Uni ne portent que sur les activités conservées.

CHIFFRE D'AFFAIRES

(En millions d'euros)

30 Juin 2011
30 Juin 2010

publié
30 Juin 2010
retraité (b)

31 Décembre 2010
pubié

31 Décembre 2010
retraité (b)

France 7.105 7.336 7.336 14.650 14.650

Etats-Unis 4.754 4.713 4.713 9.460 9.460

Royaume-Uni 327 1.398 1.398 2.040 2.040

Japon 2.865 2.816 2.816 5.560 5.560

Allemagne 3.328 3.494 3.494 6.880 6.880

Suisse 4.544 3.643 3.643 5.090 5.090

Belgique 1.111 1.338 1.338 2.506 2.506

Région Méditerranéenne et Amérique Latine (a) 2.338 4.243 4.243 6.955 6.955

Autres pays 1.507 1.938 1.869 3.848 3.716

TOTAL 27.879 30.920 30.851 56.988 56.856

Eliminations internes (38) (39) (39) (64) (64)

Contributions au chiffre d'affaires consolidé 27.841 30.881 30.812 56.923 56.792

   dont marchés à forte croissance 1.296 1.212 1.212 2.485 2.485

   dont marchés matures 26.544 29.668 29.599 54.439 54.307

(a) La Région Méditerranéenne et Amérique Latine inclut l'Italie, l'Espagne, le Portugal, la Grèce, la Turquie, le Maroc et le  Mexique .
(b) Retraité: retraitement des activités canadiennes comme activités cédées.

Rapport d’Activité_____________________________________________________________________30 Juin 2011

Page 19

Résultat opérationnel

(En millions d'euros)

30 Juin 2011
30 Juin 2010

publié
30 Juin 2010
retraité (b)

31 Décembre 2010
publié

31 Décembre 2010
retraité (b)

France 379 345 345 607 607

Etats-Unis 345 229 229 478 478

Royaume Uni (8) 119 119 134 134

Japon 133 150 150 335 335

Allemagne 82 96 96 174 174

Suisse 125 117 117 212 212

Belgique 82 80 80 170 170

Région Méditerranéenne et Amérique Latine (a) 56 67 67 117 117

Autres pays 115 122 117 228 218

RESULTAT OPERATIONNEL 1.310 1.325 1.320 2.455 2.445

   dont marchés à forte croissance 121 92 92 174 174

   dont marchés matures 1.189 1.233 1.229 2.281 2.271

(a) La Région Méditerranéenne et Amérique Latine inclut l'Italie, l'Espagne, le Portugal, la Grèce, la Turquie, le Maroc et le Mexique.
(b) Retraité: retraitement des activités canadiennes comme activités cédées.

Résultat opérationnel, Résultat courant et Résultat net

(En millions d'euros)

30 Juin 2011

[…]

AXA MPS en 2011 (-4 millions d’euros), compensée en partie par la baisse du résultat opérationnel avant impôts.

Le résultat opérationnel diminue de 11 millions d’euros (-16%) à 56 millions d’euros. À taux de change constant, le
résultat opérationnel recule de 10 millions d’euros (-15%).

Le résultat courant baisse de 28 millions d’euros (-31%) à 60 millions d’euros. À taux de change constant, le résultat
courant baisse de 27 millions d’euros (-31%), sous l’effet principalement de la diminution des plus-values réalisées et
de la baisse du résultat opérationnel.

Le résultat net recule de 35 millions d’euros (-41%) à 50 millions d’euros. À taux de change constant, le résultat net
diminue de 34 millions d’euros (-41%), du fait principalement de la baisse du résultat courant et de la hausse du taux
d’imposition en Italie.

Rapport d’Activité_____________________________________________________________________30 Juin 2011

Page 36

Vie, épargne, retraite – Autres pays
Les tableaux suivants présentent les résultats des autres pays dans lesquels AXA exerce une activité d’assurance Vie,
Epargne, Retraite.

CHIFFRE D'AFFAIRES

(En millions d'euros)

30 Juin 2011 30 Juin 2010
publié

30 Juin 2010
retraité (c)

31 Décembre 2010
pubié

31 Décembre 2010
retraité (c)

Australie / Nouvelle Zélande 352 811 811 1.551 1.551

Hong Kong 703 665 665 1.321 1.321

Asie du Sud Est (a) 128 111 111 244 244

Europe Centrale et de l'Est (b) 277 239 239 515 515

Autres pays 47 112 43 216 84

dont Canada - 69 0 132 0

dont Luxembourg 46 43 43 82 82

dont AXA Global Distributors 1 0 0 0 0

TOTAL 1.507 1.938 1.869 3.848 3.716

Eliminations internes (2) (2) (2) (3) (3)

Contributions au chiffre d'affaires consolidé 1.505 1.936 1.867 3.844 3.712

(a) Le chiffre d'affaires de l'Asie du Sud Est inclut l'Indonésie  et Singapour.
(b) Inclut Pologne, Hongrie, République Tchèque et Slovaquie.
(c) Retraité: retraitement des activités canadiennes comme activités cédées.

Résultat opérationnel, Résultat courant et Résultat net

(En millions d'euros)

30 Juin 2011 30 Juin 2010

[…]

Résultat courant part du Groupe 1.100 1.130 1.041 1.803 1.649

Gain ou perte sur actifs financiers (comptabilisés en juste valeur par résultat) et sur
dérivés

82 (31) (28) 27 29

Impact des opérations exceptionnelles (incluant les activités cédées) 93 5 88 6 153

Charges nettes sur écarts d'acquisition et autres actifs incorporels de même nature (35) (32) (29) (64) (59)

Coûts d'intégration et de restructuration (29) - - (22) (22)

Résultat net part du Groupe 1.212 1.072 1.072 1.750 1.750

(a) Brut des éliminations internes.
(b) Retraité: retraitement des activités canadiennes comme activités cédées.
(c) Le ratio de sinistralité de l'exercice courant publié au premier semestre 2010 était de 76,9%.

11 Principalement en Allemagne, Belgique, Suisse et la Région Méditerranéenne et Amérique Latine.

Rapport d’Activité_____________________________________________________________________30 Juin 2011

Page 40

CHIFFRE D'AFFAIRES

(En millions d'euros)

30 Juin 2011 30 Juin 2010
publié

30 Juin 2010
retraité (a)

31 Décembre 2010
publié

31 Décembre 2010
retraité (a)

France 3.078 3.229 3.026 5.896 5.531

Royaume-Uni et Irlande 1.975 2.183 1.928 4.229 3.687

Allemagne 2.271 2.205 2.205 3.489 3.489

Belgique 1.138 1.154 1.119 2.118 2.049

Région Méditerranéenne et Amérique Latine (b) 3.402 3.478 3.348 6.928 6.661

Suisse 2.309 2.030 2.030 2.336 2.336

Direct (c) 1.059 n.a 962 n.a 1.928

Autres pays 308 1.330 281 2.661 539

TOTAL 15.540 15.609 14.898 27.656 26.219

Eliminations internes (190) (215) (207) (242) (234)

Contributions au chiffre d'affaires consolidé 15.350 15.394 14.691 27.413 25.986

   dont marchés à forte croissance 1.564 1.417 1.417 2.990 2.990

   dont Direct 1.059 962 962 1.928 1.928

   dont marchés matures 12.726 13.015 12.313 22.495 21.067

(a) L'activité Direct en dommages est désormais présentée comme une unité opérationelle bien distincte. Les chiffres publiés du premier semestre 2010 et ceux de la fin de l'année 2010 ont été retraités en fonction de
cette nouvelle présentation. Retraité: il s'agit aussi du retraitement des activités canadiennes comme activités cédées.
(b) La Région Méditerranéenne et Amérique Latine inclut l'Italie, l'Espagne, le Portugal, la Grèce, le Maroc, la Turquie, la Région du Golfe et le Mexique.
(c) L'activité Direct inclut les activités en France, Belgique, Espagne, Portugal, Italie, Pologne, Royaume-Unie, Corée du Sud et Japon.